

## بخش تعاون



## افق‌های روشن

گزارشی از اولین گردهمایی مدیران تعاونی‌های تولید استان تهران



توسط تعاونی‌ها تولید شده و ۴۹ درصد از خانوارها توسط بخش‌های تعاونی بیمه شده‌اند.

وی در ادامه تصریح کرد: وقتی به این ارقام نگاه می‌کنیم متوجه می‌شویم که جایگاه تعاون در کشورمان به شدت با آنچه باید باشد فاصله دارد ما معتقدیم که تعاون گران وارد عرصه جهادی دیگر شده‌اند با سیاست‌های ابلاغی توسط مقام معظم رهبری شرایطی فراهم گردیده که تلاشگران این عرصه زمینه بهتری برای فعالیت داشته باشند.

علی‌گلی افزود: در استان تهران ۱۱ هزار تعاونی وجود دارد که تاکنون حدود ۷۱۱ تعاونی موافقت‌نامه تشکیل گرفته‌اند و تعداد زیادی نیز به ثبت رسیده است بقیه نیز در شرف به ثبت رسیدن است همچنین ۳ میلیون نفر عضو تعاونی‌های استان تهران هستند که این تعداد هر روز در حال افزایش است. وی به اشتغال ایجاد شده در این بخش اشاره کرد و گفت که اداره متبوع وی توانسته است ۲۸ هزار فرصت شغلی در چند ماهه اول سال به وجود آورد که در این زمینه ۱۳ هزار شغل واقعی ایجاد شده است این مقام مسئول در اداره تعاون استان تهران خاطر نشان ساخت که اقدامات فراوانی صورت گرفته ولی هنوز باید فعالیت زیادی صورت بگیرد.

در ابتدای این گردهمایی دکتر اکبر علی‌گلی - مدیر کل تعاون استان تهران - ضمن خیر مقدم به حاضرین وضعیت بخش تعاون در استان تهران را تشریح کرد وی ابتدا آماری از فعالیت‌های واحدهای تعاونی در کشورهای خارجی را بیان نمود و آن را با داخل کشور مقایسه کرد و گفت: امروز با ابلاغ سیاست‌های اصل کلی ۴۴ قانون اساسی توسط مقام معظم رهبری حجت برای تعاون گران تمام است و باید تلاش ویژه‌ای را آغاز کنند.

اگر نگاهی اجمالی به تعاون در دنیا داشته باشیم برای ما روشن خواهد شد که فاصله زیادی با دنیا داریم و کارهای زیادی باید صورت بگیرد. دکتر علی‌گلی در تشریح این موضوع گفت: در کشور کانادا ۱۰۰ درصد بازار پرورش دام در دست تعاونی‌ها است و ۹۷ درصد لبنیات تولیدی در این کشور توسط تعاونی‌ها انجام می‌گیرد سهم تعاونی‌ها از توزیع اقلام مصرفی در کانادا ۸۵ درصد است، در کشور آمریکا ۴۰ درصد از مردم این کشور عضو تعاونی‌ها هستند و سالانه بالغ بر ۲۲۹ میلیارد دلار درآمدزایی می‌کنند همچنین تعاونی‌های تولید برق در کشور آمریکا به ۳۸ میلیون نفر خدمات ارائه می‌دهند. مدیرکل تعاون استان تهران سپس به کشور سوئد و جایگاه تعاونی‌ها در این کشور اشاره کرد و گفت که ۹۸ درصد شیر مصرفی در سوئد

نظام اقتصادی جمهوری اسلامی ایران بر پایه ۳ بخش دولتی، تعاونی و خصوصی استوار است که در این میان تعاون به عنوان بخشی در جهت ایجاد توازن برای حضور بخش دولتی و خصوصی در اقتصاد مطرح است. بخش تعاونی شامل شرکت‌ها و موسسات تعاونی تولید و توزیع است که در شهرها و روستاها تشکیل می‌شود اهمیت تعاون را می‌توان از ابعاد مختلفی مورد توجه قرار داد ولی شاید بتوان یکی از مهمترین فاکتورهای این بخش را به نسبت اقتصاد دولتی و خصوصی سهیم بودن شاغلین این بخش در سود حاصل از فعالیت دانست چرا که در واحدهای دولتی و خصوصی شاغلین صرفاً حقوق بگیر هستند.

اولین گردهمایی مدیران تعاونی‌های تولیدی استان تهران با هدف بررسی توانمندی‌ها و شناخت راهکارهای بخش تعاون در تولید در محل مجموعه فرهنگی غدیر در تهران برگزار شد.

در این گردهمایی تنی چند از مدیران دولتی از جمله وزیر تعاون و برخی معاونین، رئیس سازمان صنایع و معادن استان تهران و همچنین رئیس کمیسیون‌های صنایع و معادن و اقتصادی مجلس حضور داشتند. در استان تهران ۱۱ هزار تعاونی وجود دارد و از ابتدای سال جاری ۷۱۱ تعاونی موافقت‌نامه تشکیل دریافت کرده‌اند.

علیگلی تسهیلات معرفی شده به بانک‌ها را ۶۸ میلیارد عنوان کرد و گفت که مقداری از این مبلغ جذب شده و بقیه نیز علیرغم وجود مشکلات در بانک‌ها در حال جذب شدن است. بعد از سخنان مدیرکل تعاون استان تهران دکتر ناظمی اردکانی -وزیر تعاون- به ایراد سخن پرداخت و طی سخنانی گفت: امروز تعاونی‌ها در دنیا ۸۰۰ میلیون نفر عضو دارد که این رقم در ایران ۱۲/۵ میلیون نفر است و در تهران ۳ میلیون نفر می‌باشد این خانواده بزرگ تعاون می‌تواند با یکدیگر مرتبط شده و یک پتانسیل قوی را در جهان شکل دهد. وی تصریح کرد: بر بخش تعاون اصولی حکمفرماست که بسیار

محوری می‌باشد و یکی از این اصول ارزش‌های اخلاقی است که باعث ایجاد روحیه تعاون خواهد شد اصل دیگر عدالت اجتماعی و اقتصادی است که شرایط آن در حال حاضر فراهم شده است. ناظمی اردکانی در تبیین شرایط دیگر گفت: اصل مسئولیت اجتماعی از دیگر اصول تعاون است که بر این اساس همبستگی باید در بین تعاونی‌ها ایجاد شود. وزیر تعاون خاطر نشان ساخت که یکی از اهداف وزارت تعاون پیگیری حضور پررنگ در بازار جهانی است و شناخت آن برای تعاونی‌ها بسیار مفید است در همین راستا بیوگرافی ۳۰۰ تعاونی بزرگ ترجمه شده و در اختیار تعاونی‌ها قرار خواهد گرفت. دکتر ناظمی اردکانی با بیان اینکه چالش جدی در تعاونی‌ها مدیریتی و دانش است گفت: این موضوع باید تمرکز یافته و مطالعه و راه حل‌هایی از آن صورت بگیرد و

استفاده از دانش روز برای همه تعاونی‌ها باید مورد توجه قرار بگیرد. وی مهمترین فرصت پیش روی تعاونی‌ها را ابلاغیه رهبری در سیاست‌های کلی اصل ۴۴ دانست و گفت: با اجرای این سیاست‌ها شتاب در اقتصاد به رشد ۸ درصدی خواهد رسید و با این رشد ثروت ملی افزایش می‌یابد.

سخنران بعدی این گردهمایی محمد شاهی عربلو - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس- بود که نقطه نظرات خود را در مورد تعاون، صنعت و تولید بیان نمود وی گفت: صنعت و تولید آب حیات و زندگی برای هر کشور است و بدون توجه به این مقوله کشور نمی‌تواند به حیات خود ادامه دهد. وی به مقوله سرمایه‌گذاری اشاره کرد و گفت: متأسفانه در کشور ما با مقوله سرمایه‌گذاری به طور سلیقه‌ای برخورد می‌شود آنچه که تاکنون در حوزه‌های دولت و مجلس اتفاق افتاده این است که هر کس که روی کار آمده است تولیدکننده را به عنوان یک سرمایه‌دار و سرمایه‌دار را زانو

صفت جلوه داده است و موجب گردیده که این نگرش در مستضعفین هم ایجاد شود حال آنکه مایع حیات همین مستضعفین تولید و صنعت است. شاهی عربلو تصریح کرد: متأسفانه یکی از اشتباهاتی که وجود داشته این است که سرمایه‌داران و تولیدکنندگان همگی با یک چوب رانده شده و با یک زبان با آنها سخن گفته شده است این به صورت فرهنگ غلطی جا افتاده که از بین بردن آن کار زیادی را می‌طلبد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: اگر یک سرمایه‌دار پول خود را به بانک بسپرد به راحتی ۱۵ درصد سود خواهد برد در حالیکه این فرد با اینار سرمایه خود را وارد بخش تولید کرده و بعضاً به سختی

۵ درصد سودی می‌برد ولی در عوض اشتغال ایجاد کرده و زمینه بهره‌مندی اقتصادی مردم را فراهم می‌نماید. وی به تغییر مدیران عامل بانک‌های دولتی اشاره کرد و گفت: اگر چه بنده همواره طرفدار دولت فعلی بوده‌ام ولی در زمان تغییر مدیران بانک‌ها ۹ کمیسیون از مجلس طی نامه‌ای از رئیس جمهور خواستیم مدیران وقت را برکنار نکنند چرا که در بدنه بانک‌ها مشکلات عدیده‌ای وجود دارد که مدیران عامل نیز نمی‌توانند بر آن غلبه کنند و مدیران قبلی بعد از مدت‌ها تازه توانسته بودند بر افراد در بدنه بانک‌ها غلبه کنند که تغییر پیدا کردند این نکته مهمی است که بازار بدون ایجاد رقابت و فقط با مدیریت اصلاح نخواهد

شد. این مقام مسئول در کمیسیون اقتصادی مجلس خاطر نشان کرد: ما تلاش زیادی کردیم تا سودهای بانکی از ۲۴ درصد به ۱۵ درصد کاهش پیدا کند ولی دوباره مشاهده می‌کنیم که مشکل وجود دارد و بانک‌ها به طریق دیگری دور می‌زنند!! و با کاهش سود تسهیلات این ابزار به رانت تبدیل شده است. شاهی عربلو افزود: در جلسهای که با مدیران بانک‌ها داشتیم مشخص شد که این بانک‌ها ۱۹۰۰ میلیارد تومان جذب سرمایه کرده‌اند و ۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات داده‌اند اگر این مبلغ در اختیار بخش تولید قرار می‌گرفت محال بود که تحرک مثبتی را در این بخش شاهد باشیم. ما بررسی نکرده متوجه شدیم که ۹۰ درصد این تسهیلات به صنعت و تولید داده نشده است. نماینده مردم رباط کریم در خانه ملت در بخش دیگری از سخنان خود گفت: باید نگرش منفی به سرمایه‌گذاران تغییر کند و سرمایه‌گذاری اقدامی مثبت و ارزشمند معرفی گردد.

این نماینده مجلس در پایان سخنان خود گفت: ما قوانین بسیار خوبی را تصویب کرده‌ایم ولی از نظر اجرا متأسفانه مشکل وجود دارد و ما شاهدیم که سازمان استاندارد، تامین اجتماعی، وزارت کار و سازمان مالیاتی سازه‌های خود را می‌زنند!!

در این گردهمایی رئیس کمیسیون صنایع و معادن نیز حضور داشت و به ایراد سخن پرداخت سید حسین هاشمی گفت: بنده وقتی مشاهده کردم که این گردهمایی برای اولین بار تشکیل شده است این سوال برای من پیش آمد که بجز دوره جنگ که شرایط خاصی وجود داشت چرا در سال‌های گذشته و در دوران سازندگی و اصلاحات چنین گردهمایی تشکیل نشده است! آیا جایگاه تعاون کمتر از اقتصاد دولتی و خصوصی است که تاکنون چنین همایشی برگزار نشده است؟

وی در ادامه به بحث خصوصی سازی اشاره کرد و گفت: خصوصی سازی نیاز به زیرساخت‌های قوی فکری و قانونی دارد و تا زمانی که این زیرساخت‌ها به وجود نیاید خصوصی سازی درصد شعار باقی خواهد ماند. رئیس کمیسیون صنایع و معادن در ادامه گفت: صراحتاً می‌گویم که تاکنون زیرساختی برای توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی آن گونه که باید به وجود نیامده و تعمیم و تدوین چشم انداز ۲۰ ساله در این زمینه اقدامی بسیار ارزشمند و افتخار آفرین است. چرا که برای اولین بار برنامه‌ای دیده شده که در آن این موضوع مطرح است که الان در کجا قرار داریم و باید در کجا باشیم. وی خاطر نشان کرد: شما تعاون‌گران باید بدانید که با توجه به چشم انداز ۲۰ ساله در کجا قرار دارید و قرار است به کجا برسید. هاشمی افزود: تاکنون در چه زمانی چنین برنامه‌ای تدوین شده بود در گذشته مدیران به طور سلیقه‌ای برنامه ریزی و عمل می‌کردند در تصویب برنامه چهارم توسعه که بر اساس سند چشم انداز انجام شده گفته شده که رشد پایدار اقتصادی به طور متوسط ۸ درصد باشد همچنین جایگاه بخش خصوصی و تعاون نیز مشخص شده است و قرار شده تصدی‌گری دولت بر اساس برنامه چهارم روز بروز کاهش پیدا کند.

نماینده میانه در مجلس در ادامه گفت: ۸۰ درصد اقتصاد در دست دولت است چقدر بگویم که اقتصاد دولتی محکوم به شکست است. ابلاغیه‌های مقام معظم رهبری دارای بندهای الف - ب و ج است در جامعه همواره صحبت از بندهای ب و ج است و کمتر از بند الف صحبت می‌شود. بند الف می‌گوید: آزادسازی اقتصادی - این به معنای اقتصاد رقابت پذیر است ما از طرفی می‌خواهیم به WTO پیوندیم و از طرفی همچنان بارانه را ترویج می‌کنیم این اقتصاد جواب نخواهد داد. قرار است تصدی‌گری دولت کاهش پیدا کند و به بخش‌های تعاون و خصوصی واگذار شود قانون به بخش تعاون این اجازه را داده که بیشترین سهم را داشته باشد. وی تصریح کرد: اگرچه قوانین ما محکم است ولی مشاهده می‌کنیم که رفته رفته یک سیستم شبه دولتی دوباره می‌خواهد حاکم شده و سهام واگذاری را از آن خود کند. بخش تعاون نباید این اجازه را بدهد. در بحث خصوصی سازی شاهد بودیم که وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی

چگونه خودشان شرکت‌های سرمایه‌گذاری تشکیل داده و واحدها را به خودشان!! واگذار نمودند. سید حسین هاشمی افزود: در گذشته خصوصاً دوره مرحوم نوربخش بارها گفتیم آماری از واگذاری سهام به مردم را اعلام کنید ولی هیچ آماری اعلام نشد ما می‌دانستیم که این واگذاری‌ها برای خودشان بوده و آماری وجود ندارد. در کشور ما تولید مظلوم‌ترین و توسری‌خوردترین بخش بوده است تا زمانی که تولید ارزش تلقی نشود این وضعیت باقی خواهد ماند.

هاشمی در ادامه سخنان خود خطاب به مدیران تعاونی‌های استان تهران گفت: شما باید به مدیریت علمی مجهز شوید بدون دانش روز موفق نخواهید بود وی همچنین به ایجاد اتاق فکر اشاره کرد و گفت: باید یک اتاق فکر داشته باشید هزینه کردن در این زمینه ارزشمند است هر یک از اعضای تعاونی‌ها دارای پتانسیل و دانشی است در صورتیکه اتاق فکر تشکیل شود خروجی آن می‌تواند مسیر صحیحی را پیش روی اعضای تعاونی قرار دهد.

هاشمی که همواره پس از گفتن جملاتی در مورد تعاون دوباره به بخش تولید اشاره می‌کرد گفت: بنده نگران تولید هستم همه ما از تولید صحبت می‌کنیم ولی نتیجه عکس می‌بینیم بنده این موضوع را به رئیس جمهور هم گفتیم تهدید بر تولید امری جدی است. مجلس تعرفه‌ها را به عنوان ابزاری در اختیار دولت قرار داده تا برای کاهش فشار به مصرف‌کننده و کنترل بازار از آن استفاده کند ولی ما شاهدیم که بدون کار کارشناسی تعرفه‌ها را تغییر می‌دهند و مشکلات به وجود می‌آید در زمان عید گفتم برای کنترل بازار میوه وارد شود ناگهان در میوه فروشی‌ها بادمجان فرانسوی مشاهده کردیم رئیس کمیسیون صنایع در پایان به فرهنگ سازی در مورد مصرف کالاها داخل اشاره کرد و گفت: باید استفاده از محصولات تولید داخل تبلیغ شود و البته کالاها نیز باید با کیفیت مطلوب تولید گردد. وی در تشریح این موضوع گفت: به عنوان مثال در کشور ژاپن و کره با این که ورود کالاها‌های خارجی آزاد است شما کمتر شاهد اتومبیل‌های خارجی هستید و بیشتر تولیدات داخلی آنها مورد استفاده قرار می‌گیرد. در کشور ما مسابقه فوتبال برگزار می‌شود و نام شرکت خارجی به عنوان برگزار کننده مطرح و تبلیغ می‌شود.

#### در حاشیه:

۱- مهندس هاشمی رئیس کمیسیون صنایع و معادن در ابتدای سخنان خود خطاب به برگزار کنندگان گفت: امروز مجلس جلسه داشت و در مورد اوراق مشارکت بحث انجام می‌شد بر طبق قانون در صورت برگزاری جلسه اولویت اول برای نمایندگان باید حضور در جلسه مجلس باشد لذا در صورتیکه در دیگر مراسم‌ها قرار شد از نمایندگان مجلس دعوت به عمل آید این مراسم‌ها همزمان با جلسه مجلس نباشد. ۲- نماینده مردم میانه در خانه ملت همچنین گفت: شما تعاون‌گران استان تهران هستید و ۲۰ نماینده در مجلس دارید که تعدادی از کارشناسان برجسته اقتصادی هستند و جای آنها را در این گردهمایی خالی می‌بینیم عدم حضور آنها تعجب‌بخش است برانگیخته است.

# چشم انداز از طلوع هنر در کار

گزارشی از جلسه هم اندیشی کار و هنر



فرهنگ کار برآیندی از سختکوشی ها، بهره‌وری ها، نوآوری، انضباط و وجدان است و فراگیر شدن فرهنگ کار در کشور به معنای تحقق تک تک ویژگی‌های فوق‌الذکر می‌باشد کاری ماندگار است که با هنر آمیخته باشد و گفته می‌شود که اثربخشی ۱۰ دقیقه فیلم، یک رمان یا یک بیت شعر از خواندن یک کتاب یا گوش کردن به یک سخنرانی بیشتر است. اینها بخشی از سخنان وزیر کار و امور اجتماعی است که در جلسه هم اندیشی کار و هنر عنوان گردید.

با هدف تعامل جامعه هنر و تاثیر گذاری هنر بر فرهنگ کار جلسه هم اندیشی متولیان وزارت کار با جمعی از اصحاب هنر در حوزه‌های مختلف هنری برگزار گردید این جلسه که در آن تعدادی از هنرمندان برجسته موسیقی، سینما و تلویزیون حضور داشتند در طبقه دهم ساختمان مرکزی وزارت کار برگزار گردید.

و عقب ماندگی است. وی گفت: با کار استعدادهای به منصه ظهور می‌رسد.

کارگران و کارآفرینان هنرمندانی هستند که محصولی را عرضه می‌کنند که هر چه این محصول ارزشمندتر باشد هنرمندی بیشتری را ایجاد کرده‌اند.

دکتر سید محمد چهرمی - وزیر کار و امور اجتماعی - در دیدار با برخی از منتخبان جامعه هنری کشور دلیل دیدارش با آنان را یافتن راهکارهایی برای نهادینه کردن فرهنگ کار در جامعه دانست و تاکید کرد که کار پایدار موجب بیمه شدن کشور و جامعه از تباهی

دکتر چهرمی فرهنگ کار را برآیندی از سلوک‌ها، سختکوشی‌ها، نوآوری‌ها انضباط و وجدان دانست و تاکید کرد فرهنگ کار در صورتی که فراگیر شود ویژگی‌های ذکر شده یک به یک محقق خواهد شد. وزیر کار و امور اجتماعی از جامعه هنری کشور خواست تا وزارت کار را در نهادینه کردن فرهنگ کار یاری رسانند و تاکید کرد که وزارتخانه متبوع وی از هنرمندانی که این وزارتخانه را در رسیدن به این هدف یاری رسانند حمایت خواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه گلابه‌ای از فرهنگ کار کشور ندارم گفت: نیازمند ارتقاء فرهنگ کار در کشور هستیم در کشورمان بیش از ۸۵ درصد از فارغ التحصیلان

کشور فاقد مهارت بوده و نرخ بیکاری آنان از متوسط نرخ بیکاری کشور بالاتر است نرخ دانشجویان افزایش یافته ولی نرخ بیکاری آنان به ۱۵/۶ درصد افزایش یافته است جالب آنکه نرخ بیکاری در افراد زیر دبلیم تنها ۷/۳ درصد است. وزیر کار تاکید کرد که فرهنگ کار بگونه‌ای باید نهادینه شود که کار کردن عیب و عار تلقی نشده بلکه بیکار ماندن جوان عیب محسوب شود.

کار در هر زمان و مکان ارزش است اگر کارگران و کارآفرینان احساس کنند که کارشان هنر است و پایداری داشته باشد انگیزه بیشتری برای ارتقاء سطح کیفی آن پیدا خواهند کرد. دکتر چهرمی هنر را کیفیت





در کشور وجود داشته باشد روحیه و فرهنگ کار نهادینه نخواهد شد. وی در تشریح این موضوع گفت: اگر یک خواربار فروشی در بزرگراه خود را ببندد بعد از مدتی سرمایه او چند برابر قیمت قبل به فروش خواهد رفت. ارزش افزوده او چندین برابر حقوق کارمند فرهنگی و معلم خواهد بود با این شرایط برگزاری صد جشنواره نیز حلال این مشکل نخواهد بود. در ادامه سایر حضار نیز گوشه‌هایی از دغدغه‌های خود را عنوان کردند در حالیکه وزیر کار در ادامه جلسه سالن را ترک گفته بود.

#### در حاشیه:

پس از ۱/۵ ساعت از شروع جلسه وزیر کار به علت مشغله کاری جلسه را ترک گفت که برخی حضار اعتراض کردند از جمله این معترضین امین تارخ بود که به شدت گلایه نمود و گفت که جناب وزیر حداقل یک نیم روز باید زمان حضور در چنین جلسه‌ای در نظر می‌گرفت.



کارآفرینان امیرکبیر همواره نیازمند به مشاوران است

بیکار هستند و نیازمند ایجاد بستری برای فعالیت هستند در چنین شرایطی ما چگونه می‌توانیم از هنرمندان بخواهیم که در جوانان ایجاد انگیزه برای فعالیت بیشتر نمایند. وی تصریح کرد که باید در جهت ایجاد انگیزه کار برای جوانان اقدام شود چگونه است که جوانان ایرانی در کشورهای خارجی به سطح پایین‌ترین شغل‌ها روی می‌آورند ولی در کشور خودشان مشاغلی را که شان مناسبی هم دارد را انجام نمی‌دهند باید به این مقوله‌ها پرداخته شود و چرایی آن بررسی گردد وی در پایان سخنان خود گفت: چون جناب وزیر جلسه را ترک نموده‌اند از طریق فیلمی که گرفته می‌شود به ایشان اعلام می‌کنم که بنده به عنوان فردی که اهل هنر است متعهد می‌شوم که کارایی و توان لازم مبنی بر یک طرح اصولی را دارم تا حدود ۲۰۰ فارغ التحصیل هنر را مشغول بکار نمایم. منوط به اینکه اندکی از سوی وزارت کار حمایت مالی شوم. با توجه به اینکه می‌دانیم یکی از معضلات جامعه بیکاری است که تبعات منفی بسیاری هم دارد در صورتیکه وزارت کار تصمیم به مساعدت گرفت بنده آماده همکاری در این زمینه می‌باشم. در این جلسه امیرعلی جوادیان از عکاسان با سابقه دو دهه اخیر خصوصاً دوره جنگ به ایراد سخن پراخته و گفت: متأسفانه علیرغم وجود پتانسیل‌های فراوان در کشور زمینه فعالیت کار به خوبی ایجاد نشده و نیروهای کار ما به کشوری چون کره اعزام می‌شوند در حالیکه نیروهای کره‌ای در گذشته در نازل‌ترین سطوح شغلی در کشور ما کار می‌کردند وی از متولیان خواست که در ایجاد عدالت بین مردم هم‌گمانند چرا که روح انسان‌ها به طور طبیعی از دیدن بی‌عدالتی آزرده شده و مردم دچار افسردگی می‌شوند وی تصریح کرد: که فرهنگ دلالتی در کشور ما باید برچیده شود و تا زمانیکه فرهنگ دلالتی

سینما طی سخنانی گفت: در دنیای کنونی در صورتی که بخواهیم مستقل بمانیم ضروری است آسیب شناسی کنیم و به دنبال برنامه ریزی باشیم. وی با اشاره به اینکه مشکل اصلی ما فقدان سیستم است گفت با وجود چند هزار سال سابقه در تاریخ کشورمان نتوانسته‌ایم صنعتی با سابقه ۴۰ ساله را در کشور به وجود بیاوریم. الماسی افزود: متأسفانه صنعت سینما با ۸۰ سال سابقه هنوز هنرمندان این عرصه از حقوق مناسب تامین اجتماعی برخوردار نیستند. وی یاد آور شد: متأسفانه با زنان هنرمند در سازمان تامین اجتماعی به عنوان زنان بی سرپرست و با مردان هنرمندان به عنوان کارگران فصلی برخورد می‌شود. این هنرپیشه با سابقه در انتقاد از نبود قانون صحیح حمایتی از کار گفت: ضروری است که احساس تعلق در همه زمینه‌های کاری ایجاد شود تا اساتید ما در دانشگاه‌ها و نخبگان المپیادهای علمی به کشورهای دیگر مهاجرت نکنند. وی در پایان سخنان خود تأکید کرد که بی‌توجهی به ارزش‌ها، کار و حرفه را تخریب می‌کند.

در این جلسه همچنین امین تارخ از دیگر بازیگران سینما گفت: یکی از دوستان حاضر در جلسه گفتند که حمایت مادی برای این عرصه چندان لازم نیست بنده ضمن تأکید بر اینکه برای ایجاد اشتغال قطعاً نیاز به حمایت مادی است این سوال را از جناب وزیر داشتم که اگر هنرمندی در همین جمع تعهد بدهد که با حمایت اندکی از جانب وزارت کار برای ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر جوان تحصیلکرده در عرصه هنر و سینما ایجاد اشتغال کند آیا ایشان از این پیشنهاد استقبال می‌کند یا خیر؟ وی افزود: در کشور ما برای هنرمندان چندان عرصه فعالیت و کار مناسب نیست و بنده خودم حداقل چیزی حدود ۶۰۰ یا ۷۰۰ نفر فارغ التحصیل رشته‌های هنری را می‌شناسم که

کار ارزیابی کرد و افزود: اگرچه فناوری‌های نوین کمیت کار را افزایش می‌دهد ولی در تولید نوین هنر و فرهنگ کار نقش اصلی را ایفا می‌کند وی ارتقاء فرهنگ کار در حوزه تولید را در چارچوب سند چشم انداز ۲۰ ساله کشور دست یافتنی دانست و تصریح کرد: اثر بخشی فرهنگ کار باید برنامه ریزی شده دنبال شود. وزیر کار در مورد جشنواره سوم هنر و کار گفت: جشنواره سوم باید تا پایان سال جاری با حداکثر خرداد ماه آینده برگزار شود. وی افزود که معاونت فرهنگی و اجتماعی باید ساماندهی و برنامه ریزی لازم را انجام دهد و هنرمندان نیز آثار خود را در زمینه‌های نقاشی، رمان، فیلم، عکس و موسیقی آماده کرده و در جشنواره سوم هنر و کار عرضه نمایند در این نشست برخی از هنرمندان نیز به ایراد سخن پرداخته و از جمله جهانگیر الماسی بازیگر با سابقه

